
UCHWAŁA NR VI/56/11 
RADY GMINY W LUBASZU 
z dnia 28 kwietnia 2011 roku 

 
w sprawie: zmiany uchwały Nr XVI/163/08 Rady Gminy w Lubaszu  
                   z dnia 13 listopada 2008  roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży  
                   napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem   
                   piwa/przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  oraz poza miejscem  
                   sprzedaży i ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania  napojów  
                   alkoholowych na terenie Gminy Lubasz 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz.U z 2001 roku, Nr 142 poz.1591 ze zmianami/ art.12 ust.1 i 2 art.14 ust. 6 ustawy 
 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
/Dz.U z 2007 r. nr 70 poz. 473 ze zmianami/ -  

 
R A D A  G M I N Y  W  L U B A S Z U 

uchwala, co następuje: 
 
§1. W uchwale Nr XVI/163/08 Rady Gminy w Lubaszu z dnia 13 listopada 2008 roku w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
/z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem 
sprzedaży i ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
terenie Gminy Lubasz § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
“Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Lubasz: 
Punkty sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy Lubasz  nie mogą być usytuowane  
w odległości mniejszej niż 20m, liczonej od wejścia (wyjścia) do punktu sprzedaży do granicy 
nieruchomości: szkół i przedszkoli, innych placówek opiekuńczo- wychowawczych, obiektów 
kultu religijnego, kąpielisk i plaż, cmentarzy, zakładów opieki zdrowotnej oraz obiektów 
sportowych, dalej zwanych “obiektami chronionymi”. 
W przypadku, gdy pomiędzy wejściem (wyjściem) do punktu sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, a granicą “obiektów chronionych”występuje 
trwała przeszkoda, która ze względu na swój charakter utrudnia dostęp oraz kontakt wzrokowy i 
głosowy (np. zabudowa, mur bez przejść), odległość ta może wynosić mniej niż 20 m, ale nie mniej 
niż 10 m. 
Odległość od wejścia (wyjścia) od punktu sprzedaży napojów alkoholowych do granicy “obiektów 
chronionych” należy mierzyć od bliższej krawędzi użytkowanego przez klientów otworu 
wejściowego (wyjściowego) usytuowanego najbliżej “obiektu chronionego” w kierunku granicy tej 
nieruchomości najkrótszą drogą dojścia z uwzględnieniem trwałych przeszkód, które ze względu na 
swój charakter utrudniają dostęp oraz kontakt wzrokowy i słuchowy (np. zabudowa, mur bez 
przejścia)”. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    
       Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

 
Prokurator Rejonowy w Trzciance pismem z dnia 17 marca 2011 roku zwrócił się  

z wnioskiem o uchylenie treści § 2 ust.1 uchwały nr XVI/163/08 Rady Gminy w Lubaszu  
z dnia 13 listopada 2011 roku w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży i ustalenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lubasz z powodu niezgodności z 
art. 12 ust.2 ustawy z  dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi sprowadzającej się do nieprecyzyjnego i skutkującego dowolnością na etapie 
stosowania prawa miejscowego określenia, że “punkty sprzedaży napojów alkoholowych mogą być 
usytuowane nie bliżej niż 30 metrów liczonej wzdłuż ogólnodostępnego ciągu pieszego od wejścia 
do punktu sprzedaży do granicy obiektów chronionych”. 
Prokurator wskazał wprowadzenie takiego miernika odległości między miejscem sprzedaży  
napojów alkoholowych, a miejscem chronionym by uchwała była zgodna z celami ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości (art.2 ust. 1 ) 

W związku z tym określono nowy zapis zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie gminy Lubasz, który w klarowny i obiektywny sposób określa mierniki 
odległości między miejscami sprzedaży i miejscami podawania napojów alkoholowych, a  
obiektami chronionymi.  


